1
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 января 2002 года  №  328
О предоставлении льгот жителям города на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад»

В целях упорядочения организации работы МУП «ЗемНОГрад» по оформлению документов на предоставление земельных участков физическим лицам, руководствуясь статьей 31 Федерального Закона от 25.10.2001. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», статьей 31 Федерального Закона от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава города Междуреченска и прилегающей к нему территории, постановлением городского Совета от 29.09.2000. № 159 «Об утверждении «Положения о порядке формирования и регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые предприятиями, учреждениями (организациями), находящимися в муниципальной собственности», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить категории жителей города, пользующихся льготами на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад», согласно приложению. Компенсацию затрат МУП «ЗемНОГрад» при предоставлении льгот осуществлять из средств, предусмотренных в бюджете города.

2. Считать утратившим силу постановление городского Совета от 20.02.2001. № 216 «Об утверждении списков – категорий жителей города, пользующихся льготами на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, городского хозяйства, промышленности и предпринимательства (Миклашевич).

Глава  города

         С.Щербаков

Приложение

к постановлению городского Совета

от 31 января 2002 года  №  328
КАТЕГОРИИ

жителей города, пользующихся льготами на услуги,

оказываемые МУП «ЗемНОГрад»

1. Освободить на 100 процентов участников Великой Отечественной войны; инвалидов I, II группы; многодетные семьи от платы:

1.1. за оформление земельных участков под жилые дома, гаражи, погреба, ведение садоводства, огородничества;

1.2. за разрешение на строительство жилых домов и гаражей;

1.3. за приемку в эксплуатацию жилых домов и гаражей.
2. Освободить на 30 процентов малоимущих граждан, совокупный доход на члена семьи которых меньше прожиточного минимума от платы:

2.1. за оформление земельных участков под жилые дома, гаражи, ведение садоводства, огородничества.

3. Освободить на 20 процентов всех жителей города от платы:

3.1. за оформление земельных участков под индивидуальные жилые дома.